司于2019年2月20日、2月26日在巨潮讯网 （http://www.cninfo.com.cn) 披露的《沧州明珠关于投资设立军民融合产业并购基

金的进展公告》（公告编号：2019-002、2019-004）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司于2016年01月24日召开的第五届董事会第十七次（临时）会议审议通过了有关非公开发行股票事宜的相关议案和《关

于对外投资设立全资子公司的议案》。由公司控股子公司沧州明珠锂电隔膜有限公司投资建设“年产10,500 万平方米湿法

锂离子电池隔膜项目”生产线于2018年07月全部投产（详见《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公告2017-045号、2018-045号）。

   公司于2017年9月11日召开的第六届董事会第十二次（临时）会议审议通过了《关于投资建设“聚乙烯（PE）燃气、给

水管道产品扩产项目”的议案》，该项目由公司全资子公司芜湖明珠塑料有限责任公司负责实施。该项目一期工程已于2018

年01月30日建成，公司年新增PE燃气、给水管道产品产能15,000吨。（详见《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公告2017-055号及2018-002号公告）。

   公司于2017年10月19日召开的第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于全资子公司沧州明珠隔膜科技有限公司投资

“年产5,000万平方米干法锂离子电池隔膜项目”的议案》，目前该项目正在按计划实施中。（详见《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公告2017-062号）。

公司于2018年05月30日召开的第六届董事会第十七次（临时）会议审议通过了《关于全资子公司之间吸收合并的议案》，

由全资子公司德州东鸿制膜科技有限公司吸收合并公司全资子公司德州东鸿薄膜科技有限公司，吸收合并完成后，德州东鸿

制膜科技有限公司作为吸收合并方存续经营，德州东鸿薄膜科技有限公司作为被吸收合并方注销独立法人资格。（《沧州明

珠塑料股份有限公司关于全资子公司之间吸收合并的公告》详见《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公告2018-032号）。

   沧州明珠塑料股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 1,090,710,923 100.00%   327,213,276  327,213,276 1,417,924,199 100.00%

1、人民币普通股 1,090,710,923 100.00%   327,213,276  327,213,276 1,417,924,199 100.00%

三、股份总数 1,090,710,923 100.00%   327,213,276  327,213,276 1,417,924,199 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司总股本增加，主要原因是公司实施了2017年度利润分配方案，资本公积金转增方案实施后，公司总股本增至

1,417,924,199股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2018年03月22日召开的第六届董事会第十五次会议以及2018年04月12日召开的2017年度股东大会审议通过了

《关于2017年度利润分配预案的议案》：公司以2017年12月31日总股本1,090,710,923股为基数，向全体股东每10股派发现金

红利2.00元（含税），不送红股；同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增3股，资本公积金转增实施后，公

司总股本增加至1,417,924,199股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2018年03月22日召开的第六届董事会第十五次会议以及2018年04月12日召开的2017年度股东大会审议通过了

《关于2017年度利润分配预案的议案》：公司以2017年12月31日总股本1,090,710,923股为基数，向全体股东每10股派发现金

红利2.00元（含税），不送红股；同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增3股，资本公积金转增实施后，公

司总股本增加至1,417,924,199股。该利润分配方案已于2018年05月18日实施完毕。